साप्ताहिक आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख साप्ताहिक पत्र

वर्ष-73, अंक : 41, 5-8 जनवरी 2017 तदनुसार 25 पौष संवत् 2073 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

मनुष्य बन

-ले० स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

(गतांक से आगे)

कहो, वेद का 'मनुर्भव' कहना कल्याणसाधक है वा नहीं ? निःसन्देह मनुष्य बनना संसार में शान्ति स्थापना करने का एकमात्र साधन है। सभी मनुष्य बन जाएँ तो यह मार-काट, यह लूट-खसूट उसी क्षण समाप्त हो जाए।